REQUERIMENTO Nº 06/2014

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer
junto ao Senhor Coordenador Técnico Municipal da AGRAER, Moacir Romualdo, no sentido
que informe a este Poder legislativo, quais são os  profissionais que atualmente prestam
serviços junto a esta Agência, bem  como seja encaminhado cronograma dos atendimentos
prestados ao pequeno produtor neste município.

				JUSTIFICATIVA:

				Em virtude as constantes reclamações recebidas dos pequenos produtores quanto a
ausência  de apoio técnico na área, bem como orientações e acompanhamento, faz-se
necessário que obtenhamos as informações constantes nessa Agência, visando dirimir
dúvidas  e desta forma oferecer ao pequeno produtor o respaldo necessário no
desenvolvimento de seus projetos.

			Sala das Sessões em  28 de maio  de 2014.

			VEREADOR JAIR RIBEIRO - PSDB